

- 1969 අංක 1 දරන ආනයන හා අපනයන (පාලන) පනතේ 20 වන වගන්තිය යටතේ නියෝග
- 2015 වර්ෂය සඳහා මානව සම්පත් සංවර්ධනය කිරීමේ ශ්‍රී ලංකා ජාතික සභාවේ වාර්ෂික වාර්තාව
- 2014 වර්ෂය සඳහා ශ්‍රී ලංකා ප්‍රතිපත්ති අධ්‍යයන ආයතනයේ වාර්ෂික වාර්තාව
- 2014 වර්ෂය සඳහා ශ්‍රී ලංකා කපු සංස්ථාවේ වාර්ෂික වාර්තාව හා ගිණුම්
- 2012 වර්ෂය සඳහා නාගරික සංවර්ධන අධිකාරියේ වාර්ෂික වාර්තාව

සම්බන්ධයෙන්

ආර්ථික සංවර්ධන පිළිබඳ ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාවේ වාර්තාව

පාර්ලිමේන්තුව වෙත ඉදිරිපත් කරන ලද්දේ

කාරක සභාවේ සභාපති

ගරු ජේ. එම්. ආනන්ද කුමාරසිරි මහතා විසින්

2017 නොවැම්බර් මස 20 වැනි සඳුදා

- 1969 ஆம் ஆண்டின் 1 ஆம் இலக்க இறக்குமதிகள் மற்றும் ஏற்றுமதிகள் (கட்டுப்பாட்டுச்) சட்டம்
- 2015 ஆம் ஆண்டுக்கான இலங்கை தேசிய மனிதவள அபிவிருத்தி சபையின் ஆண்டு அறிக்கை
- 2014 ஆம் ஆண்டுக்கான இலங்கை கொள்கை ஆய்வு நிறுவகத்தின் வருடாந்த அறிக்கை
- 2014 ஆம் ஆண்டுக்கான இலங்கை மரமுந்திரிகை கூட்டுத்தாபனத்தின் வருடாந்த அறிக்கையும் கணக்கும்
- 2012 ஆம் ஆண்டுக்கான நகர அபிவிருத்தி அதிகாரசபையின் வருடாந்த அறிக்கை

தொடர்பிலான

பொருளாதார அபிவிருத்தி பற்றிய துறைசார் மேற்பார்வைக் குழுவின் அறிக்கை

குழுவின் தவிசாளர்

கௌரவ ஜே.எம். ஆனந்த குமாரசிறி அவர்களினால்

பாராளுமன்றத்திற்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்டது

2017 நவம்பர் மாதம் 20 ஆம் திகதி திங்கட்கிழமை

Report of the Sectoral Oversight Committee on Economic Development on

- Regulations under section 20 of the Imports and Exports (Control) Act, No. 1 of 1969
- Annual Report of the National Human Resources Development Council of Sri Lanka for the year 2015
- Annual Report of the Institute of Policy Studies of the year 2014
- Annual Report and Accounts of the Sri Lanka Cashew Corporation for the year 2014
- Annual Report of the Urban Development Authority for the year 2012

Presented to Parliament by

The Hon. J. M. Ananda Kumarasiri

Chairman of the Committee

Monday, 20 November 2017

කාරක සභාවේ වාර්තාව

2017 නොවැම්බර් 10 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවේදී රැස්වූ ආර්ථික සංවර්ධන පිළිබඳ ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාව විසින් පහත සඳහන් නියෝග හා වාර්ෂික වාර්තා සලකා බලන ලදී.

පැවැත් වූ දිනය: 2017.11.10

වේලාව: ප. ව. 02.30

සලකා බලන ලද වාර්තා:

- 1969 අංක 1 දරන ආනයන හා අපනයන (පාලන) පනතේ 20 වන වගන්තිය යටතේ නියෝග (අංක 2039/4 දරන 2017.10. 02 දිනැති අතිවිශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පල කරන ලද)
- 2015 වර්ෂය සඳහා මානව සම්පත් සංවර්ධනය කිරීමේ ශ්‍රී ලංකා ජාතික සභාවේ වාර්ෂික වාර්තාව (22/08/2017 දින පාර්ලිමේන්තුව වෙත පිළිගැන්වීමෙන් අනතුරුව කාරක සභාව වෙත යොමු කරන ලදී)
- 2014 වර්ෂය සඳහා ශ්‍රී ලංකා ප්‍රතිපත්ති අධ්‍යයන ආයතනයේ වාර්ෂික වාර්තාව (05/05/2016 දින පාර්ලිමේන්තුව වෙත පිළිගැන්වීමෙන් අනතුරුව කාරක සභාව වෙත යොමු කරන ලදී)
- 2014 වර්ෂය සඳහා ශ්‍රී ලංකා කජු සංස්ථාවේ වාර්ෂික වාර්තාව හා ගිණුම් (11/08/2017 දින පාර්ලිමේන්තුව වෙත පිළිගැන්වීමෙන් අනතුරුව කාරක සභාව වෙත යොමු කරන ලදී)
- 2012 වර්ෂය සඳහා නාගරික සංවර්ධන අධිකාරියේ වාර්ෂික වාර්තාව (09/02/2017 දින පාර්ලිමේන්තුව වෙත පිළිගැන්වීමෙන් අනතුරුව කාරක සභාව වෙත යොමු කරන ලදී)

පැමිණ සිටි සභික මන්ත්‍රීන්:

- ගරු ජේ.එම්. ආනන්ද කුමාරසිරි මහතා (සභාපති)
- ගරු වාසුදේව නානායක්කාර මහතා
- ගරු එම්.ඒ. සුමන්තිරත් මහතා
- ගරු මයන්ත දිසානායක මහතා
- ගරු හර්ෂණ රාජකරුණා මහතා

පැමිණ සිටි නිලධාරීන්:

- දමයන්ති කරුණාරත්න මහත්මිය, අතිරේක ලේකම්, සංවර්ධන උපාය මාර්ග හා ජාත්‍යන්තර වෙළඳ අමාත්‍යාංශය
- කේ. එන්. කේ. විද්‍යාලංකාර මහත්මිය, සහකාර පාලක, ආනයන හා අපනයන (පාලන) දෙපාර්තමේන්තුව
- ඩබ්. එම්. ඩී. ටී. වික්‍රමසිංහ මහත්මිය, අතිරේක ලේකම්, වැවිලි කර්මාන්ත අමාත්‍යාංශය
- ඊ. ඒ. ජේ. කේ. එදිරිසිංහ මහතා, තේ කොමසාරිස්, ශ්‍රී ලංකා තේ මණ්ඩලය
- එස්. පී. එන්. සමරසිංහ මහත්මිය, ප්‍රධාන මූල්‍ය නිලධාරී, ජාතික ප්‍රතිපත්ති හා ආර්ථික කටයුතු අමාත්‍යාංශය
- කේ. ඒ. ලලිතාධීර මහතා, අධ්‍යක්ෂක, මානව සම්පත් සංවර්ධනය කිරීමේ ශ්‍රී ලංකා ජාතික සභාව
- ආචාර්ය. දුෂ්නී වීරකෝන් මහත්මිය, විධායක අධ්‍යක්ෂ, ශ්‍රී ලංකා ප්‍රතිපත්ති අධ්‍යයන ආයතනය
- එස්. අරුල්ලස මහතා, අතිරේක ලේකම් (සංවර්ධන හා ක්‍රම සම්පාදන), රාජ්‍ය ව්‍යවසාය සංවර්ධන අමාත්‍යාංශය

- දම්සිරි බණ්ඩාර මහතා, සභාපති, ශ්‍රී ලංකා කපු සංස්ථාව
- කීර්ති ජයකොඩිආරච්චි මහතා, සාමාන්‍යාධිකාරී, ශ්‍රී ලංකා කපු සංස්ථාව
- ඉංජිනේරු එස්. එස්. සී. රත්නායක මහතා, අධ්‍යක්ෂ ජෙනරාල්, නාගරික සංවර්ධන අධිකාරිය
- එම්. සී. විතානාරච්චි මහතා, නියෝජ්‍ය අධ්‍යක්ෂ ජෙනරාල් (ව්‍යාපෘති), නාගරික සංවර්ධන අධිකාරිය

සහ

ඉහත අමාත්‍යාංශ, දෙපාර්තමේන්තු සහ ආයතනයන්ට අයත් ජ්‍යෙෂ්ඨ නිලධාරීන්

නිර්දේශ:

- “රැකියා බැංකුව” වැනි රැකියා දත්ත ගබඩාවක්/ වැඩසටහනක් නිර්මාණය කිරීම තුළින් රටෙහි රැකියා හිඟය සහ රැකියා ඉල්ලුම අතර පවතින පරතරය අවම කර ගැනීම සඳහා සුදුසු ක්‍රියාපිළිවෙලක් සැකසීමට කටයුතු කරන ලෙස මානව සම්පත් සංවර්ධනය කිරීමේ ශ්‍රී ලංකා ජාතික සභාව වෙත කාරක සභාව විසින් නිර්දේශ කරන ලදී.
- රැකියා අංශයේ පවතින නිපුණතා හිඟ අධ්‍යයනය කිරීම හා ප්‍රවර්ධනය කිරීම සඳහා මානව සම්පත් සංවර්ධනය කිරීමේ ශ්‍රී ලංකා ජාතික සභාව හා ඒ හා සම්බන්ධ අනෙකුත් දෙපාර්තමේන්තු, ප්‍රාදේශීය ලේකම් කාර්යාල සමඟ නිසි සම්බන්ධීකරණයක් පවත්වා ගත යුතු බවට මානව සම්පත් සංවර්ධනය කිරීමේ ශ්‍රී ලංකා ජාතික සභාව වෙත කාරක සභාව විසින් නිර්දේශ කරන ලදී.
- දිස්ත්‍රික්ක තුළ හඳුනාගත් නිපුණතා හිඟ පිළිබඳව දිස්ත්‍රික්ක කමිටු දැනුවත් කිරීමට සඳහා “අංශ සභාවන්හි” කටයුතු කරනා මානව සම්පත් සංවර්ධන නිලධාරීන් යොමු කරවන ලෙසට මානව සම්පත් සංවර්ධනය කිරීමේ ශ්‍රී ලංකා ජාතික සභාව වෙත කාරක සභාව විසින් නිර්දේශ කරන ලදී.
- සේවායෝජකයන් හා සේවාදායකයන් යන දෙකොට්ඨාශයම අභිප්‍රේරණය කිරීම සඳහා ජාතික යොවුන් සේනාංකය හා අනෙකුත් අදාළ ආයතනයන් සමඟ එක්ව කටයුතු කරන ලෙසට මානව සම්පත් සංවර්ධනය කිරීමේ ශ්‍රී ලංකා ජාතික සභාව වෙත කාරක සභාව විසින් නිර්දේශ කරන ලදී.
- වෙළඳපල තුළ විවිධ නිෂ්පාදන සඳහා පවතින ඉල්ලුම පිළිබඳව නැගී එන නවක, සුළු හා මධ්‍ය පරිමාණ ව්‍යවසායකයින් දැනුවත් කර, වෙළඳපල මූලික කරගත් නිෂ්පාදන තෝරා ගැනීම සඳහා ඔවුන්ට උපකාර කරන ලෙසට මානව සම්පත් සංවර්ධනය කිරීමේ ශ්‍රී ලංකා ජාතික සභාව වෙත කාරක සභාව විසින් නිර්දේශ කරන ලදී.
- 2018 අයවැය යෝජනාවෙන් වෙන් කල මුදලින් “සුච්ඡි ජාතික ණය සැලසුම් ක්‍රමය” සඳහා ලැබී ඇති ණය අයදුම්පත් සලකා බැලීමට කටයුතු කරන ලෙසට ජාතික ප්‍රතිපත්ති හා ආර්ථික කටයුතු අමාත්‍යාංශය වෙත කාරක සභාව විසින් නිර්දේශ කරන ලදී.
- කපු අස්වැන්න වැඩි කරගැනීමට අවශ්‍ය නව තාක්ෂණ ක්‍රම හඳුන්වා දීමට පියවර ගන්නා ලෙසට ශ්‍රී ලංකා කපු සංස්ථාව වෙත කාරක සභාව විසින් නිර්දේශ කරන ලදී.
- නාගරික සංවර්ධන අධිකාරියට අයත් බලතල යටතේ නාගරික ප්‍රදේශයන්හි පිහිටා ඇති අනවසර ගොඩනැගිලි හා ඉදිකිරීම් ඉවත් කිරීමට අවශ්‍ය පියවර ගන්නා ලෙසට නාගරික සංවර්ධන අධිකාරියට කාරක සභාව විසින් නිර්දේශ කරන ලදී.

වාර්තාව:

සලකා බැලීමෙන් අනතුරුව, කාරක සභාව ඉහත සඳහන් නියෝග හා වාර්ෂික වාර්තා සඳහා එකඟ වූ අතර ඒ පිළිබඳව ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාවේ වාර්තාව කාරක සභාවේ සභාපති, ගරු ජේ. එම්. ආනන්ද කුමාරසිරි මහතා විසින් 2017 නොවැම්බර් මස 20 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට පිළිගැන්විය යුතු යැයි ද තීරණය කළාය.

குழுவின் அறிக்கை

2017 நவம்பர் 10 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் கூடிய பொருளாதார அபிவிருத்தி பற்றிய துறைசார் மேற்பார்வைக்குழுவினால் பின்வரும் ஆண்டறிக்கைகள் மற்றும் ஒழுங்குவிதிகள் ஆராயப்பட்டன

நடாத்தப்பட்ட திகதி : 2017.11.10

நேரம்: பி.ப.2.30

பரிசீலனை செய்யப்பட்ட அறிக்கை:

- 1969 ஆம் ஆண்டின் 1 ஆம் இலக்க இறக்குமதிகள் மற்றும் ஏற்றுமதிகள் (கட்டுப்பாட்டுச்) சட்டத்தின் கீழான ஒழுங்குவிதிகள் (02/10/2017 ஆம் திகதியுடைய 2039/4 இலக்க அதிவிசேட வர்த்தமானியில் பிரசுரிக்கப்பட்டது)
- 2015 ஆம் ஆண்டுக்கான இலங்கை தேசிய மனிதவள அபிவிருத்தி சபையின் ஆண்டு அறிக்கை (22/08/2017 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்திற்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்டு குழுவிற்கு ஆற்றுப்படுத்தப்பட்டது)
- 2014 ஆம் ஆண்டுக்கான இலங்கை கொள்கை ஆய்வு நிறுவகத்தின் வருடாந்த அறிக்கை (05/05/2016 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்திற்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்டு குழுவிற்கு ஆற்றுப்படுத்தப்பட்டது)
- 2014 ஆம் ஆண்டுக்கான இலங்கை மரமுந்திரிகை கூட்டுத்தாபனத்தின் வருடாந்த அறிக்கையும் கணக்கும் (11/08/2017 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்திற்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்டு குழுவிற்கு ஆற்றுப்படுத்தப்பட்டது)
- 2012 ஆம் ஆண்டுக்கான நகர அபிவிருத்தி அதிகாரசபையின் வருடாந்த அறிக்கை (09/02/2017 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்திற்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்டு குழுவிற்கு ஆற்றுப்படுத்தப்பட்டது)

சமூகமளித்த குழு உறுப்பினர்கள்:

- கௌரவ ஜே.எம். ஆனந்த குமாரசிறி (தவிசாளர்)
- கௌரவ வாசுதேவ நாணாயக்கார
- கௌரவ எம்.ஏ. சமந்திரன்
- கௌரவ மயந்த திசாநாயக்க
- கௌரவ ஹர்ஷன் ராஜகருணா

சமூகமளித்த உத்தியோகத்தர்கள்:

- திருமதி. தமயந்தி கருணாரத்ன,மேலதிகச் செயலாளர், அபிவிருத்தி உபாய மற்றும் சர்வதேச வர்த்தக அமைச்சு.
- திருமதி.கே.என்.கே.வித்தியாலங்கார, உதவிக் கட்டுப்பாட்டாளர், ஏற்றுமதி இறக்குமதி கட்டுப்பாட்டு திணைக்களம்.
- திருமதி.டபிள்யூ.எம்.டி.ரீ.விக்கிரமசிங்க, மேலதிகச் செயலாளர்,பெருந்தோட்டக் கைத்தொழில் அமைச்சு.
- திரு.இ.ஏ.ஜே.கே. எதிரிசிங்க,தேயிலைக்கொமிசனர், இலங்கைத் தேயிலைச் சபை.
- திருமதி.எஸ்.பி.எம். சமரசிங்க, பிரதான நிதி அலுவலர், தேசியக்கொள்கைகள் மற்றும் பொருளாதார அலுவல்கள் அமைச்சு.
- திரு.கே.ஏ. லலித்தாதீர், பணிப்பாளர்,தேசிய மனித வள அபிவிருத்தி கவுன்சில்.
- திருமதி. டாக்டர். துவ்னி வீரக்கோன், நிறைவேற்றுப் பணிப்பாளர், திட்டமிடல் கற்றை நிறுவனம்.
- திரு.எஸ்.அருள்ராசா,மேலதிகச் செயலாளர் (அபிவிருத்தி, திட்டமிடல்) அரச முயற்சிகள் அபிவிருத்தி அமைச்சு.
- திரு.தம்சிறி பண்டார, தலைவர், இலங்கை மரமுந்திரிகைக் கூட்டுத்தாபனம்.
- திரு. கீர்த்தி ஜயக்கொடி ஆராச்சி,பொதுமுகாமையாளர், இலங்கை மரமுந்திரிகைக் கூட்டுத்தாபனம்.
- பொறியியலாளர். திரு.எஸ்.எஸ்.பி.ரத்தநாயக்க, பணிப்பாளர் நாயகம், நகர அபிவிருத்தி அதிகாரசபை.
- திரு.எம்.சி.விதானஆராச்சி, பிரதி பணிப்பாளர் நாயகம், (கருத்திட்டம்) நகர அபிவிருத்தி அதிகாரசபை மற்றும்

குறித்த அமைச்சின், அதன்கீழ் வரும் திணைக்களங்கள் மற்றும் நிறுவனங்களின் சிரேஷ்ட உத்தியோகத்தர்கள்

பரிந்துரைகள்:

- நாட்டில் நிலவுகின்ற தொழில் பற்றாக்குறை மற்றும் அதற்கான கேள்வி ஆகியவற்றுக்கிடையே காணப்படும் வித்தியாசத்தினை இனங்கண்டு தொழில் வங்கியொன்று செயற்படுவதுபோல் , நிகழ்ச்சித்திட்டம் / தகவல் தரவுகள் முறையினை உருவாக்கி பொருத்தமான பொறிமுறையொன்றினை தேசிய மனிதவள அபிவிருத்தி மன்றம் தயாரிக்க வேண்டுமென குழு விதந்துரைத்தது.
- தொழிற்சூறையில் காணப்படுகின்ற திறமைகளை அடையாளம் கண்டு அதனை அபிவிருத்தி செய்வதற்காக மனிதவள அபிவிருத்திக்கான இலங்கைத் தேசிய மனிதவள அபிவிருத்தி மன்றம் மற்றும் அதனோடு தொடர்புபட்ட ஏனைய திணைக்களங்கள் பிரதேச செயலாளர் அலுவலகத்தோடு முறையான தொடர்பொன்றினை ஏற்படுத்தவேண்டுமெனவும் மனிதவள அபிவிருத்தியை மேற்கொள்வதற்கும் இலங்கை மனிதவள அபிவிருத்திச்சபைக் குழு விதந்துரைத்தது.
- மாவட்டத்தினுள் இனங்காணப்பட்ட தொழில் சூறையினை திறமைகள் தொடர்பாக மாவட்ட குழுவிருகுத் தெளிவுபடுத்தும் முகமாக “சூறையார் கவுன்சில்” நடவடிக்கைகளை மனித அபிவிருத்தி அலுவலர்களுக்கு அறிவிக்க வேண்டுமெனவும் மனிதவள அபிவிருத்தி தொடர்பான இலங்கைத் தேசிய மன்றத்திற்கு குழு விதந்துரைத்தது.
- தொழிலாளர்கள் மற்றும் தொழிலதிபர்கள் ஆகிய இரண்டு சூறையினரையும் இணைப்பதற்காக தேசிய இளைஞர் படையணி மற்றும் அதனோடு தொடர்புபட்ட நிறுவனங்களுடன் இணைந்து செயற்படவேண்டுமென மனிதவள அபிவிருத்திக்கான இலங்கைத் தேசிய மன்றத்திற்கு குழு விதந்துரைத்தது.
- சந்தையினில் நிலவுகின்ற பல்வித உற்பத்திக்கான கேள்விகளை இனங்கண்டு அவற்றை புதிய நடுத்தர மற்றும் சிறு தொழில் முயற்சியாளர்களுக்கு அறிமுகப்படுத்தி சந்தைநோக்கை முதன்மைப்படுத்திய உற்பத்தியைத் தெரிவுசெய்வதற்காக அவர்களுக்கு உதவிசெய்யவேண்டுமென குழு மனித வள அபிவிருத்திக்கான இலங்கைத் தேசிய மன்றத்திற்கு குழு விதந்துரைத்தது.
- 2018 ஆம் ஆண்டிற்கான வரவுசெலவுத்திட்டத்தின் மூலம் ஒதுக்கப்பட்ட நிதியில் “சுவசக்தி தேசிய கடன்திட்டம்” இற்காக கிடைக்கப்பெற்றுள்ள கடன் விண்ணப்பங்கள் தொடர்பாக விரைந்து செயற்படவேண்டுமென தேசியகொள்கை மற்றும் பொருளாதார அபிவிருத்தி அமைச்சுக்கு குழு விதந்துரைத்தது.
- மரமுந்திரிகை அறுவடையை அதிகரிப்பதற்காக புதிய தொழில்நுட்பங்களை அறிமுகப்படுத்த நடவடிக்கை எடுக்கவேண்டுமென இலங்கை மரமுந்திரிகை கூட்டுத்தாபனத்திற்குக் குழு விதந்துரைத்தது.
- நகர அபிவிருத்தி அதிகாரசபையின்கீழ் வருகின்ற நகரங்களினுள் அதிகாரமளிக்கப்படாத கட்டடங்களை அகற்ற நடவடிக்கை எடுக்கவேண்டுமென நகர அபிவிருத்தி அதிகாரசபைக்கு குழு விதந்துரைத்தது.

அறிக்கை:

குழு பரிசீலனையின் பின்னர் குறிப்பிட்ட வருடாந்த அறிக்கைகளை ஏற்றுக்கொண்டதுடன் அவை தொடர்பிலான குழுவின் அறிக்கை 2017 நவம்பர் மாதம் 20 ஆம் திகதி குழுவின் தவிசாளர் கௌரவ ஜே.எம். ஆனந்த குமாரசிறி அவர்களினால் பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும் எனவும் தீர்மானித்தது.

Report of the Committee

The Sectoral Oversight Committee on Economic Development at its meetings held on 10 November 2017, considered the following Regulations and Annual Reports.

Date of the SOC Meeting : 10.11.2017

Time : 02.30 p.m.

Report Considered:

- **Regulations under section 20 of the Imports and Exports (Control) Act, No. 1 of 1969**
(Published in Gazette Extraordinary No.2039/4 of 02.10.2017)
- **Annual Report of the National Human Resources Development Council of Sri Lanka for the year 2015**
(Presented to Parliament on 22/08/2017 and referred to the Committee)
- **Annual Report of the Institute of Policy Studies of the year 2014**
(Presented to Parliament on 05/05/2016 and referred to the Committee)
- **Annual Report and Accounts of the Sri Lanka Cashew Corporation for the year 2014**
(Presented to Parliament on 11/08/2017 and referred to the Committee)
- **Annual Report of the Urban Development Authority for the year 2012**
(Presented to Parliament on 09/02/2017 and referred to the Committee)

Members Present:

- Hon. J. M. Ananda Kumarasiri (Chairman)
- Hon. Vasudeva Nanayakkara
- Hon. M. A. Sumanthiran
- Hon. Mayantha Dissanayake
- Hon. Harshana Rajakaruna

Officials Present:

- Ms. Damayanthi Karunaratne, Additional Secretary, Ministry of Development Strategies and International Trade
- Ms. K. N. K. Vidyalkara, Assistant Controller, Import and Export Control Department
- Ms. W. M. D. T. Wickramasinghe, Additional Secretary, Ministry of Plantation Industries
- Mr. E. A. J. K. Edirisinghe, Tea Commissioner, Sri Lanka Tea Board
- Ms. S. P. N. Samarasinghe, Chief Financial Officer, Ministry of National Policies and Economic Affairs
- Mr. K. A. Lalithadheera, Director, National Human Resources Development Council
- Dr. Dushni Weerakoon, Executive Director, Institute of Policy Studies
- Mr. S. Arulrasa, Additional Secretary (Development & Planning), Ministry of Public Enterprise Development
- Mr. Damsiri Bandara, Chairman, Sri Lanka Cashew Corporation
- Mr. Keerthi Jayakodyarachchi, General Manager, Sri Lanka Cashew Corporation

- Eng. S. S. P. Rathnayake, Director General, Urban Development Authority
- Mr. M.C. Withanaarachchi, Deputy Director General (Projects), Urban Development Authority

And

Senior Officials of the above Ministries, Departments and Institutions

Recommendations:

- The Committee recommended that the National Human Resources Development Council should prepare a proper mechanism to reduce the gap between the job shortage and job demand in the Country by creating a job-database/ programme similar to the Job Bank.
- The Committee recommended to the National Human Resources Development Council to develop proper coordination among the National Human Resources Development Council and the other Departments involved, with the Divisional Secretariats in order to promote the Skills Gap study in the working sector.
- The Committee recommended the National Human Resources Development Council to direct the Human Resource Officials involved with the “sector councils” to aware the District Committees on the identified Skills Gap in their Districts.
- The Committee recommended that the National Human Resources Development Council should collaborate with the National Youth Corps and other related institutions to motivate both the employers and employees.
- The Committee recommended the National Human Resources Development Council to make the emerging small and medium entrepreneurs aware on the demand for the products in the Market and help them to select Market oriented products.
- The Committee recommended the Ministry of National Policies and Economic Affairs, to speed up processing the pending applications received under the “Suwa Shakthi National Loan Scheme” from budget allocations 2018.
- The Committee recommended the Sri Lanka Cashew Corporation to introduce new technologies in order to increase the Cashew yield.
- The Committee recommended the Urban Development Authority to remove the un-authorized structures in towns coming under the jurisdiction of Urban Development Authority

Report:

The Committee, after consideration, agreed to the above Regulation and Annual Reports, and that the Report of the Committee, be presented to Parliament by the Hon. J. M. Ananda Kumarasiri, the Chairman of the Committee, on 20 November 2017.